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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 WRZEŚNIA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXVIII/173/16 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Radków na lata 2015-2025 - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXVIII/174/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXVIII/175/16 o zmianie uchwały Nr XXXIV/190/09 Rady Miejskiej 

w Radkowie z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Ścinawka Średnia - realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr XXVIII/176/16 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

i ustalenia jej przebiegu - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 października 2016r. pod poz. 4501 i będzie 

obowiązywała od 1 stycznia 2017r. pod warunkiem, że Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego podjął w terminie do dnia 30 września 2016r. stosowną uchwałę, 

pozbawiającą przedmiotową drogę kategorii drogi wojewódzkiej 

 

 
 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM 

 
 

 
 zarządzenie Nr 120/16 z dnia 30 września 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok 

wyniósł po stronie dochodów 40.468.772,65 zł oraz po stronie wydatków 

41.882.772,65 zł. 

 

 zarządzenie Nr 121/16 z dnia 30 września 2016r. o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków - przedmiotowym 

zarządzeniem urealniono plan dochodów i wydatków do aktualnie obowiązującego 

budżetu Gminy Radków na 2016r.  

 
 



 zarządzenie Nr 122/16 z dnia 7 października 2016r. w sprawie przeznaczenia do 

wydzierżawienia gminnych nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do wydzierżawienia gminne nieruchomość: 

1) pomieszczenie sklepiku szkolnego znajdującego się w budynku Szkoleniowo-

Dydaktycznym w Ścinawce Średniej usytuowane na gminnej nieruchomości 

oznaczonej jako działka 46/5 AM 2, pomieszczenie zostało wydzierżawione w celu 

prowadzenia sklepiku szkolnego do 30 września 2017r. 

2) trzy pomieszczenia w budynku Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej 18a 

usytuowanym na działce gminnej 72/10 AM 1, pomieszczenia zostały wydzierżawione 

w celu prowadzenia działalności weterynaryjnej do 31 grudnia 2018r. 

3) część gminnej nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,48 ha oznaczonej jako 

działka nr 263/11AM 1 położonej w Tłumaczowie (pastwiska trwałe) 

4) część gminnej nieruchomości gruntowej o powierzchni 15 m2 oznaczonej jako działka 

nr 245/2 AM 1 położonej w Ratnie Górnym (łąki trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 123/16 dnia 7 października 2016r. w sprawie przekazania Sołectwu 

Raszków składnika mienia komunalnego do korzystania - przedmiotowym zarządzeniem 

przekazano Sołectwu Raszków nieruchomość gminną oznaczoną jako działka nr 55 AM-

1 o powierzchni 0,3926 ha położoną w Raszkowie. Nieruchomość została przekazana na 

czas nieokreślony w celu organizacji imprez kulturalno - sportowo - rekreacyjnych dla 

mieszkańców 

 

 zarządzenie Nr 124/16 z dnia 10 października 2016r. w sprawie scentralizowanych 

zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Radków i jej jednostkach budżetowych – z uwagi 

na to, że od 1 stycznia 2017r. Gmina Radków będzie prowadzić skonsolidowane 

rozliczenia z tytułu podatku od towarów i usług dla gminnych jednostek budżetowych 

przedmiotowy zarządzeniem określono zasady wprowadzające proces centralizacji oraz 

zasady obowiązujące po 1 stycznia 2017r. 

 

 zarządzenie Nr 125/16 z dnia 12 października 2016r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową w celu 

rozstrzygnięcia pisemnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż drewna 

pochodzącego z lasów komunalnych Gminy Radków w systemie pozysku kosztem 

nabywcy w składzie: 

1. Paweł Steliga   - przewodniczący; 

2. Paweł Holak   - z-ca przewodniczącego; 

3. Stanisław Dunaj - członek 

 

 zarządzenia Nr 126/16 z dnia 12 października 2016r. w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na 

stopień nauczyciela mianowanego - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję 

Egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla pani Magdaleny 

Knerych nauczyciela języka niemieckiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Ścinawce Dolnej w składzie: 

1. Lidia Jagódka - Przewodnicząca Komisji - przedstawiciel Gminy Radków; 

2. Mariusz Kałwak - Członek Komisji - przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium 

Oświaty; 



3. Małgorzata Kaleta-Białas - Członek Komisji - Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

4. Anna Wojtysiak - Członek Komisji - Ekspert z listy ekspertów MEN w zakresie języka 

niemieckiego; 

5. Teodozja Rydzak - Członek Komisji - Ekspert z listy MEN w zakresie pedagogiki   

 

 
 zarządzenie Nr 127/16 z dnia 13 października 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Zasad sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych w Urzędzie Miast i Gminy 

Radków – przedmiotowym zarządzeniem do obowiązujących zasad wprowadzono 

regulacje dotyczące rozliczania podatku od towarów i usług oraz regulacje dotyczące 

rozliczania kosztów we wspólnotach mieszkaniowych, w których Gmina Radków 

podsiada udziały. 

 

 zarządzenie Nr 128/16 z dnia 18 października 2016r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową w celu 

rozstrzygnięcia pisemnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż drewna 

pochodzącego z lasów komunalnych Gminy Radków położonych w Ścinawce Dolnej 

w systemie pozysku kosztem nabywcy w składzie: 

1. Paweł Steliga   - przewodniczący; 

2. Paweł Holak   - z-ca przewodniczącego; 

3. Stanisław Dunaj - członek 

 

 zarządzenie Nr 129/16 z dnia 18 października 2016r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową w celu 

rozstrzygnięcia pisemnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż drewna 

pochodzącego z lasów komunalnych Gminy Radków położonego w Karłowie w systemie 

pozysku kosztem nabywcy w składzie: 

1. Paweł Steliga   - przewodniczący; 

2. Paweł Holak   - z-ca przewodniczącego; 

3. Stanisław Dunaj - członek 

 

 zarządzenie Nr 130/16 z dnia 20 października 2016r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania 

pn.: „Przebudowa dróg Ratno Górne 394, 393,199/3 km 0-0+250; Ratno Dolne 197, 210 

km 0-0+200; Radków 952 km 0-0+250 [intensywne opady deszczu lipiec 

2011r.;intensywne opady deszczu i deszczu ze śniegiem oraz spływ powierzchniowy 

styczeń 2012r.; intensywne opady deszczu sierpień 2015r.;] Przebudowa dróg 

Wambierzyce 724/3 km 0-0+200; 689 km 0-0+250; Ratno Dolne 584 km 0-0+200; 425 

km 0-0+100; Ścinawka Średnia 781/1, 781/2, 781/4 km 0-0+250 [intensywne opady 

deszczu czerwiec, lipiec, sierpień 2015r.]” w składzie: 

 
1. Mirosław Pejski  - przewodniczący; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Artur Jasiak   - członek; 

4. Agnieszka Lis  - członek; 

5. Swietłana Koszałko  - członek 



 zarządzenie Nr 131/16 z dnia 20 października 2016r. w sprawie sprawdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta 

i Gminy Radków oraz weryfikacji kosztów - w wyniku sprawdzenia i weryfikacji 

stwierdzono, że przedstawione przez Radkowskie Usługi Komunalne Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków opracowane zostały zgodnie 

z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. Stawki będą obowiązywały od 1 grudnia 2016r. do 30 listopada 2017r. 

 

 zarządzenie Nr 132/16 z dnia 20 października 2016r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję do odbioru zadania 

pn.: „Remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Raszkowie w obrębie działek o nr 

geod. 197/2, 189, 124” oraz „Remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Raszkowie 

w obrębie działek o nr geod. 19, 21” w składzie: 

 

1. Mirosław Kundzicz  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie; 

2. Artur Jasiak   - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

3. Maciej Wawryniuk  - członek, sołtys wsi Raszków; 

4. Bogusz Drożdż  - członek, radny Rady Miejskiej; 

5. Henryk Czaja   - członek, inspektor nadzoru; 

6. Artur Ziemniak  - przedstawiciel wykonawcy. 

 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu 

październiku 2016r. pracowało: 

- 2 stażystów, 

-15 pracowników gospodarczych 

 

W dniu 5 października 2016r. został złożony do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku 

wniosek o zatrudnienie 1 stażysty na okres do 12 miesięcy z przeznaczeniem do odbycia 

stażu w Referacie Finansowo-Budżetowym. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie na 

okres do 6 miesięcy i stażysta rozpocznie odbywanie stażu od dnia 2 listopada 2016r. 

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy oraz obsługi 

w stosunku do miesiąca września 2016r. zaszły następujące zmiany: 

- z dniem 10 października 2016r. rozwiązano w trybie dyscyplinarnym umowę o pracę 

z pracownikiem zatrudnionym na ½ etatu na stanowisku sprzątacza, 

- od dnia 13 października 2016r. zatrudniono na tym stanowisku, w tym samym wymiarze 

innego pracownika. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu październiku br. 

na bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków:  

 

I.  Przygotowano 2 zarządzenia tj: 

a) zarządzenie w sprawie przekazania Sołectwu Raszków składnika mienia komunalnego do 

korzystania. Sołectwu Raszków przekazano na jego wniosek nieruchomość gruntową 

oznaczoną geodezyjnie nr działki 55 (boisko sportowe), położoną w Raszkowie w celu 

organizacji imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców. 

 

b) zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia pomieszczenia na sklepik 

szkolny w Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce Średniej, trzech pomieszczeń w 

budynku Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej w celu urządzenia gabinetu 

weterynaryjnego, części o pow. 0,48 ha gminnej działki gruntowej 263/11 w Tłumaczowie 

z przeznaczeniem na cele rolnicze, a także części o pow. 0,0015 ha gminnej nieruchomości 

nr 245/2 w Ratnie Górnym w celu posadowienia  budynku gospodarczego. 

 

II.  W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

stanowiącej lokal mieszkalny nr 1 usytuowany w budynku zlokalizowanym w Wambierzycach 

przy ul. Noworudzkiej 8 (pow. użytkowa lokalu wynosi 36,96 m2). Przetarg wyłonił nabywcę 

nieruchomości. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 26 300,00 zł. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej                             

w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działka położona przy ul. 

Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29) 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha położonych                          

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działki położone 

w południowej części wsi w okolicy zabudowy nr 28). 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części o pow. 0,9930 ha gminnej 

nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 581 AM 21, położonej w Radkowie. Przetarg 

zakończył się wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego ustalona 

została na 310,00 zł. (Działka położona pomiędzy ul. Polną, a ul. Leśną za zabudowaniami 

dawnego zakładu „Milana”). 



III.  Podano do publicznej wiadomości informację o: 

 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości rolnych 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 168/1, 175/7, 170 AM2 o łącznej pow. 5,03 ha 

położonych w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 121 000,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 10.11.2016r. (Działki położone w kierunku południowo-

wschodnim od zabudowań nr 19 przy ul. Wiejskiej) 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż stanowiących tereny zadrzewień                    

i w niewielkiej części usług turystyki gminnych nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

oznaczonych geodezyjnie jako nr 755/3, 756/2 o łącznej pow. 0,6006 ha położonych 

w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 18 100,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 10.11.2016r. (Działki położone w okolicach zabudowy nr 6 i 7 przy ul. 

Łąkowej) 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 315/6 o pow. 0,62 ha położonej w Tłumaczowie. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 35 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

10.11.2016r. (Działka położona jest przy drodze wojewódzkiej w sąsiedztwie zabudowały nr 

90) 

 

IV. W dniu 03 października 2016 r. do Urzędu wpłynął wniosek firmy PPUH „MAXER” Sp. 

z o.o. z Głuszycy w sprawie udzielenia zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 

i gminy Radków. Pismem z dnia 12 października 2016r. tut. Urząd wezwał przedsiębiorcę do 

uzupełnienia wniosku o przedłużenie dokumentu w sprawie zapewnienia odbioru 

nieczystości ciekłych przez punkt zlewny przy międzygminnej oczyszczalni ścieków 

w Ścinawce Dolnej. W związku z jego uzupełnieniem w dniu 20 października 2016 r. zostało 

wydane zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Radków na 

okres 10 lat. 

 

V. Dnia 6 października 2016 r. Regioplan, przygotowujący projekt zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru 

„Tłumaczów-Gardzień I” (zmniejszenie filara ochronnego od drogi powiatowej) przekazał do 

tut. Urzędu uzupełnioną prognozę oddziaływania inwestycji na środowisko na skutek zmian 

w planie, która to prognoza zawierała merytoryczną ocenę w zakresie jej wpływu na klimat 

akustyczny, powietrze atmosferyczne oraz wody. Dnia 10 października 2016 r. Urząd Miasta 



i Gminy Radków ponownie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu w sprawie zaopiniowania projektu. Aktualnie oczekuje się na stanowisko RDOŚ. 

 

VI. W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 14 wniosków o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 3 decyzje zezwalające na 

usunięcie drzew. 

Dnia 10 października 2016r. rozstrzygnięto przetarg na sprzedaż 66 m2 drewna z lasów 

komunalnych w Ścinawce Dolnej oraz Karłowie, zwycięzcą przetargu został Pan Mieczysław 

Mazurkiewicz. 

Zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia na 

usunięcie drzew w miejscowościach Ścinawka Dolna, Ścinawka Średnia, Ścinawka Górna 

i Gajów, które rosły w pasach drogowych lub były obumarłe i stanowiły zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego. 

 

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

I. Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu : 

 

1. Przekazano bazę danych w SIO (System Informacji Oświatowej) - stan na 

30 września 2016. Sprawozdanie obejmuje  liczbę uczniów: 641 (w roku ubiegłym 

było: 689), a dwa lata wcześniej było: 691), w tym: w szkole podstawowej -  455, 

(w roku ubiegłym: 491, dwa lata wcześniej było: 472), w gimnazjum – 186, (w roku 

ubiegłym było: 198, a dwa lata wcześniej było: 219); przedszkolaki – 240 

przedszkolaków oraz liczbę nauczycieli – 119 w przeliczeniu na etaty nauczycieli – 

102,35 z przedszkolem, w roku ubiegłym było: 95,86, a dwa lata wcześniej było: 

101,91 etatów); 

2. Przesłano  do Kuratorium Oświaty  wykaz środków  Funduszu Pracy pozostających 

w dyspozycji gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników  - jest to kwota 61.187,00 zł. 

3. W dniu 18 października w tut. Urzędzie (sala konferencyjna) odbyło się  posiedzenie 

Komisji Egzaminacyjnej na nauczyciela mianowanego – nauczyciel języka 

niemieckiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – nauczyciel 

egzamin zdał wzorowo. 

4. Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia do OPS-u o wysokości pobieranych 



świadczeń pomocy materialnej w 2015roku. 

5. Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług, po 

rozpoznaniu rynku i wyborze najkorzystniejszej oferty) w celu prawidłowego 

funkcjonowania poszczególnych zespołów. 

6. W dniu 14 października w Wambierzycach w „Domu Pielgrzyma” miała miejsce 

uroczystość, z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Koordynatorem uroczystości był 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej, a wszystkie placówki 

oświatowe i Integracyjny Radkowski Zespół Żłobków – organizatorami. 

 

 

Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe  

- Dzień pieczonego ziemniaka dla przedszkolaków z Gminy Radków 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat (trenerzy Mariusz Gorczycki, Sławomir Żak) 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik) 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie 

(filia WKS Śląsk) 

- Udostępnianie orlika dla policjantów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek) 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Średniej  (piłka nożna - rezerwacja na każdą 

środę) 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek) 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna -

rezerwacja z dnia na dzień) 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja 

na każdy piątek) 

- Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek 

- Państwo Lawenda - rezerwacja z dnia na dzień) 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa) 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień)- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia 

na dzień) 

- Testy sprawności fizycznej 

- Zajęcia unihokeja  



- Zajęcia frisbee 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień) 

- Zajęcia lekkoatletyczne 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. 

Noworudzkiej 2  

 Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W soboty czynny 

od 17.00 do 21.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

- wtorek: siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

-czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych,  

-sobota: siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach od 01.10.2016 do 21.10.2016. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 45 

osób, z siłowni skorzystało 65 osoby. Kwota za ten okres wynosi 205 zł. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21000,  soboty  niedziele 

i święta  od 9.00 do 17.00.  

W dniach szkolnych do godziny 15.00 z hali korzystali uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce 

Średniej. 

Po  godzinie 15.00 z obiektu korzystali uczniowie w ramach  SKS-ów,  dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h  korzystały młode siatkarki z klubu Wieża Radków, zajęcia 

AEROBIKU 2 razy po godzinie, z pomieszczenia kawiarni korzystają panie z KGW ze 



Ścinawki Średniej i szachiści w ramach swoich zajęć. Rozpoczęli stałe zajęcia  siatkarze 

Panie i Panowie, dwie grupy piłkarzy halowych oraz tenisiści ziemni. 

Łucznicy korzystają ze swoich pomieszczeń zgodnie z harmonogramem. 

Nie brakuje chętnych do korzystania z siłowni, tenisa stołowego i bilarda. 

Wykupiono 10 stałych karnetów do korzystania z siłowni. 

Ćwiczyło  około 2200 osób  w miesiącu październiku w godzinach popołudniowych. 

 

Rozpoczęto malowanie korytarza na I piętrze hali sportowej ,odnowienie ścian odbywa się 

w systemie własnym. 

 

IMPREZY  SPORTOWE I INNE 

1. Dwie imprezy w dniu 01 i 21 października: wyścigi na przygotowanym torze na hali 

sportowej modeli samochodzików RC zdalnie sterowanych z udziałem po 60 uczestników 

w każdej imprezie organizowane przez dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Sportu 

i Turystyki w Radkowie. 

2.Dzień Edukacji Narodowej w dniu 14.10.2016r. z okazji Dnia Nauczyciela z udziałem dzieci 

szkolnych. 

3.Na Mistrzostwach Makroregionalnych młodziczek do 10 lat trzy dziewczyny z klubu 

Szachowego Gminy Radków zajęły miejsca w pierwszej dziesiątce: odpowiednio 7,  9 i 10  

miejsce. Zawody odbyły się w Pszowie k. Międzyrzecza w dniach od 30 września do 03 

października. 

4. W  tej samej miejscowości w Mistrzostwach Makroregionalnych dziewcząt do 9 lat będącą 

eliminacją do Mistrzostw Polski młodziczek Tatiana Rybka zajęła 4 miejsce kwalifikując się 

do Finału MP w 2017 roku. Zawody odbyły się w dniach 04 – 09 października w Pszowie. 

5. Prosto z zawodów w Pszowie Tatiana Rybka udała się do Sebnitz na Międzynarodowe 

Mistrzostwa Niemiec dzieci do 8 lat, gdzie zajęła 5 miejsce w kategorii dziewcząt. 

6. W dniu 22 października odbyła się 4 i 5 runda Indywidualnych Mistrzostw Okręgu Juniorów 

w szachach z udziałem 27 zawodników, zawody zgłoszone do oceny rankingowej FIDE, 

zakończenie 19 listopada. 

7. W niedzielę 23 października rozpoczęła rozgrywki drużynowe III LIGA Szachowa 

Seniorów, na inauguracji rozgrywek UKS GIECEK Radków uległ nieznacznie Wieży Pęgów 2 

– 3. 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W miesiącu październiku podpisano dwa porozumienia z Partnerami Programu  

Radkowska Karta Dużej Rodziny tj.: 

- Praktyka stomatologiczna Ewelina Bania -50% ulgi na przeglądy i profilaktykę 

stomatologiczną zębów u dzieci oraz 10% ulgi na leczenie zębów mlecznych u dzieci, 

- „Mar- Ber”- Janusz Marszałek, Jarosław Berdychowski – 5 % ulgi na wybrane materiały 

budowlane oraz przy zakupie 2 i więcej ton węgla, darmowy transport na terenie Gminy 

Radków. 

Porozumienia są zawierane na czas nieokreślony gdzie każda ze stron  ma prawo rozwiązać 

porozumienie z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia  w drodze pisemnego 

oświadczenia za skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Porozumienia są 

podpisywane z: komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie, gminnymi 

jednostkami organizacyjnymi oraz z organizacjami pozarządowymi, firmami 

i przedsiębiorcami prywatnymi  co jest regulowane Uchwałą Nr IX/44/15 Rady Miejskiej 

w Radkowie z dnia 29 czerwca 2015r. w sprawie wprowadzenia samorządowego programu: 

„Radkowska Karta Dużej Rodziny”, przyznającym uprawnienia i ulgi rodzinom wielodzietnym 

zamieszkującym na terenie Gminy Radków.  

 

W ramach podpisywanych porozumień partner zobowiązuje się do finansowania udzielanej 

ulgi z własnych środków. Partner programu z którym Gmina podpisze porozumienie ma 

prawo posługiwania się w swoich materiałach reklamowych znakiem „Tu honorujemy Kartę 

Dużej Rodziny”.  

Gmina Radków ma podpisane porozumienia z Instytucjami Kultury: 

 

1) Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera  na 50% ulgi na usługi 

ksero, co reguluje  Porozumienie nr 1/2016 z dnia 21.01.2016r., 

2) Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie na 50% ulgi na udział 

w zajęciach wszystkich sekcji tematycznych prowadzonych w GCKSiT w Radkowie co 

reguluje Porozumienie nr 3/2016 z dnia 21.01.2016r. 

 

Natomiast zastosowanie KDR w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Radkowie, z oddziałami 

w Ścinawce Średniej i Tłumaczowie, oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce 

Dolnej i w Wambierzycach na obniżenie o 50% opłaty za każdą rozpoczętą godzinę 

z korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzoną przez 

Gminę Radków reguluje Uchwała Nr X/47/15 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 lipca 

2015r., a Radkowskim Zespołem Żłobków na 50% ulgi na każde dziecko z rodziny objętej 



programem pn.; „Radkowska Karta Dużej Rodziny”  reguluje Uchwała Nr X/46/15 Rady 

Miejskiej w Radkowie z dnia 31 lipca 2015r. 

 

Natomiast zwolnienie 100% z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie 

i każde kolejne dziecko w rodzinie wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, reguluje Uchwała Nr XVI/84/15 Rady Miejskiej 

w Radkowie z dnia 30 listopada 2015r. 

 

2. Gmina podpisała porozumienia z  n/w partnerami/firmami/prywatnymi/firmami/ 

przedsiębiorstwami: 

1) Katarzyną Krugły Ubezpieczenia Katarzyna i Paweł Krugły” na 30% ulgi przy zawieraniu 

ubezpieczeń majątkowych co reguluje porozumienie nr 2/2016 z dnia 21.01.2016r.; 

2) Eweliną Bania „Praktyka Stomatologiczna” na 50% ulgi na przeglądy i profilaktykę 

stomatologiczną zębów u dzieci oraz 10% ulgi na leczenie zębów mlecznych u dzieci co 

reguluje porozumienia nr 4/2016 z dnia 07.10.2016r.; 

3) „Mar-Ber” Janusz Marszałek, Jarosław Berdychowski Sp. Jawna na 5 % ulgi na wybrane 

materiały budowlane oraz przy zakupie 2 i więcej ton węgla, darmowy transport na terenie 

Gminy co reguluje porozumienie nr 5/2016 z dnia 07.10.2016r. 

 

3. Dzięki współpracy Gminy Radków z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej we 

Wrocławiu rozdysponowano ponad 21 ton jabłek, które przekazano do wszystkich placówek 

oświatowych z terenu Gminy Radków oraz wszystkich sołectw, kolejna dostawa jabłek 

zaplanowana jest w drugiej połowie listopada. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

4. Trwają uzgodnienia dotyczące wznowienia działalności świetlic wiejskich.  

Pięć sołectw tj.: Ścinawka Dolna, Ratno Dolne, Raszków, Suszyna i Ratno Górne jest 

zainteresowane wznowieniem działalności świetlic na zasadach, które zostaną określone 

przez zainteresowane sołectwo. Po przeprowadzonej analizie otrzymanych z trzech 

(z pięciu) sołectw propozycji na działalność świetlic proponuje się, aby działalność świetlic 

została wznowiona od stycznia 2017 roku (funkcjonowałyby raz w tygodniu - miesiąc styczeń 

okres próbny, w związku z zatrudnieniem osoby wskazanej przez sołectwo). W przypadku 

spełnienia oczekiwań zarówno sołectwa jak i Gminy istnieje możliwość zwiększenia ilości 

godzin ich funkcjonowania.   

 

 

 

 



Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

1. Uczniowie Szkoły Podstawowej uczestniczyli w konkursie na etapie szkolnym „zDolny 

Ślązaczek”, a uczniowie Gimnazjum w konkursie „zDolny Ślązak Gimnazjalista”. Konkurs 

podzielony był na trzy bloki przedmiotowe, które odbyły się w różnych terminach: 12, 13, 

18 i 19 października 2016r. Do kolejnego etapu konkursu – powiatowego zakwalifikują się 

uczestnicy z najlepszymi wynikami, którzy uzyskali minimum kwalifikacyjne punktów. 

2.  Zgłoszenie szkoły oraz  uczniów klas I -III SP do programu „Śniadanie Daje Moc”. 

3. 12 października odbyło się spotkanie integracyjne byłych nauczycieli emerytów w 

Restauracji Graniczna z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

4. Udział w Gminnej Uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, która odbyła się w 

Wambierzycach  pracowników, emerytów Zespołu Szkół w Radkowie. 

5. Pozyskanie wykonawcy na wykonanie i montaż rolet okiennych do pracowni 

informatycznej w Gimnazjum i w klasach I-VI Szkoły Podstawowej. Firma, która wykona 

usługę to AMIDEX z Kłodzka. 

6. Wykonano usługę pomiaru i naprawy instalacji odgromowej na budynku Szkoły 

Podstawowej. 

7. Zgłoszenie uczniów do XVII edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. 

W tegorocznej edycji weźmie udział 18 uczniów Szkoły Podstawowej w kategoriach U10 i 

U12. 

8. W związku z ogłoszeniem roku szkolnego 2016/2017 Rokiem Wolontariatu przez panią 

Minister Edukacji Narodowej nasza szkoła przystąpiła do udziału w Ogólnopolskim 

Konkursie pod nazwą „Szkolny Klub Wolontariatu”. Konkurs zostanie przeprowadzony 

w okresie od 29 września 2016r. do 30 marca 2017r. 

Celem konkursu jest rozwijanie wśród dzieci i młodzieży postaw zaangażowania na 

rzecz potrzebujących pomocy, otwartości i wrażliwości na potrzeby innych. 

9. W dniach 7-8 października nauczyciele przyrody brali  udział w warsztatach „Góry 

Stołowe – kraina zrodzona z morza” w Ekocentrum Parku Narodowego Gór Stołowych w 

Kudowie Zdrój. 

10. Ukończono i złożono materiały planistyczne do projektu budżetu Gminy Radków na 

2017r., zgodnie z Zarządzeniem Nr 109/16 Burmistrza Miasta i Gminy Radków. 

11. Zakończono remont klasy 4 w budynku szkoły podstawowej, która do tego czasu była 

wyłączona z pobierania w niej nauki. Trwają prace porządkowe. 

12. Wyjazd integracyjny na wycieczkę 3-dniową  pracowników i emerytów do Budapesztu – 

Węgry w dniach 21 – 23 października. 

 



Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

W dniu 14 października odbyła się uroczysta Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

połączona z pasowaniem uczniów klas pierwszych. 

Odbyło się spotkanie uczniów klas IV i V z pisarzem panem P. Beręsewiczem. 

W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział: 

-  powiatowy finał piłki nożnej chłopców – II miejsce. 

-  uczniowie SP klas 4 – 5 , brali udział w spektaklu teatralnym ,,Pan Twardowski” 

-  uczniowie klas II a,b,c  SP wzięli udział w spektaklu ,,Lokomotywa” 

- uczniowie klas I gimnazjum wzięli udział w wycieczce do Wrocławia, zwiedzali centrum 

miasta oraz centrum wiedzy o wodzie – Hydropolis. 

- w dniu 1 października uczniowie ZS wzięli udział w spotkaniach integracyjnych dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej w Nowej Rudzie Słupcu. 

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

  

Odbyło się szkolenie pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

z zakresu pierwszej pomocy  przedmedycznej.  

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach uczestniczył w konferencji 

zorganizowanej przez Okręgową Komisje Egzaminacyjną we Wrocławiu. 

Dnia 6 października 2016 r. odbyła się impreza plenerowa współorganizowana przez Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach  pt. ,,I Rajd pieczonego ziemniaka”, w której 

uczestniczyli zaproszeni goście z Czech, seniorzy z gminy Radków oraz uczniowie 

i mieszkańcy Wambierzyc.      

W Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach  odbyła się uroczystość 

pasowania na przedszkolaka oraz ucznia klasy pierwszej oraz odbył się apel z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej.      

Dnia 19 października 2016 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach  odbyło  

się spotkanie z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku na temat 

bezpieczeństwa dzieci w szkole oraz na ulicy. 

W wambierzyckiej filii Biblioteki Publicznej w Radkowie odbył się I etap konkursu „ Pięknego 

czytania”.        

 

 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej    

  

 W październiku uczniowie brali udział w I etapie XVII Dolnośląskiego Konkursu zDolny 

Ślązaczek dla szkoły podstawowej oraz diagnozach przedmiotowych w ramach programu"   

Lepsza szkoła". 

- Z okazji Święta Edukacji Narodowej uczniowie przygotowali uroczysty apel 

i przedstawienie, na które zaprosili nauczycieli i emerytów szkoły. Następnie odbyło się miłe 

spotkanie wraz z poczęstunkiem  dla  nauczycieli  emerytów szkoły, 

- Odbyły się uroczystości pasowania uczniów klasy I na czytelnika. W czasie pasowania 

uczniowie zaprezentowali rodzicom i społeczności szkolnej programy artystyczne. 

W przedszkolu przygotowano zabawy z okazji powitania jesieni. 

- Zorganizowano wyjazd na przedstawienie teatralne "Lokomotywa" oraz rajd jesienny 

w ramach programu "Zdrowie liczone kilometrami" 

-Z okazji Dnia Papieskiego przygotowano turniej sportowy o Puchar Lolka, konkurs i zabawy 

o tematyce papieskiej 

- Uczniowie uczestniczyli w warsztatach przyrodniczych Festiwal Młodych naukowców. 

- Po lekcjach  odbywają się spotkania Mini Ligii Piłki Nożnej, unihokeja, piłki siatkowej                                                

- zajęcia Ligi Matematycznej, zajęcia szachowe, Warsztaty Koła Wiedzy,                                                                        

- zajęcia sekcji muzycznej trąbka, skrzypce, gitara, keyboad,                                                                                        

- zajęcia sekcji wokalnej, plastycznej, zajęcia taneczne,                                                                                                  

- koła języka angielskiego, niemieckiego, krajoznawczo -fotograficzne,                                                                         

- przedmiotowe zajęcia wyrównawcze 

- Drużyna dziewcząt i chłopców w piłkę nożną zajęła III miejsce w  Turnieju Orlików. 

- Zgodnie z kalendarzem imprez  zorganizowano obchody Międzynarodowego Dnia  Muzyki  

- odbył się koncert wszystkich uczniów, którzy uczą się  gry na instrumentach oraz grup 

wokalnych. Zorganizowano konkursy plastyczne "Niezapomniane lato", „Jesienne impresje". 

- Odbyły się spotkania z Rodzicami w omówienia wspólnych oczekiwań i planów 

wzmacniających skuteczność  działa edukacyjnych i wychowawczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie  

  

1. Ogólna informacja o placówce  

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 

4-5-latki 

25 dzieci 

18 dzieci 

93 dzieci 

brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 

brak wolnych miejsc 
5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 8-dzieci 20 dzieci 

wolne miejsca 10 
6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 181 dzieci 

 

2. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1. Świętowanie Dnia Chłopca w przedszkolu. 

2. Obchody Święta Pieczonego Ziemniaka w Tłumaczowie w Sali Wiejskiej 

3. Wyjazd do Noworudzkiego Ośrodka Kultury na przedstawienie teatralne pt.: 

"Lokomotywa" w wykonaniu aktorów z Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia 

4. Udział dzieci w uroczystości przedszkolnej – Pasowania na przedszkolaka. 

5. wyjście do GCKSiT w Radkowie na przedstawienie teatralne pt: ”Twoje Abecadło” – 

w wykonaniu aktorów z Wałbrzycha  

 

3. Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

- Spotkania z Pielęgniarką, rozmowa nt. „Kolejne etapy mycia rąk”  

- Uczestnictwo w akcji Światowy Dzień Mycia Rąk 

- Zabawy na orliku z animatorem- 2 razy w tygodniu  

 



4. Udział dzieci w konkursach 

-  ogólnopolskich: 

 udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym  „Las i jego mieszkańcy”,  

 udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Bezpieczny przedszkolak”,   

 udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Jesień kolorami malowana” 

 

- gminnych: 

 Udział w gminnym konkursie plastycznym „Niezapomniane lato - wspomnienia z 

wakacji” 

 

5.  Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

 

6. Realizowane programy i projekty edukacyjne 

W miesiącu październiku na szczególną uwagę zasługują realizowane w przedszkolu trzy 

projekty: 

1) Projekt „Zajęcia kulinarne dla dzieci”- wykonanie przez dzieci soków, pieczenie szarlotki, 

robienie sałatki owocowej, pieczenie chleba 

7. Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola. 

 

 

 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

 

01.10. odbył się wyjazd kół gospodyń wiejskich do Opery Wrocławskiej na koncert wieczorny 

z udziałem znakomitych zespołów ludowych zorganizowany w ramach obchodów „150-lecia 

Kół Gospodyń Wiejskich na Dolnym Śląsku”. Wyjazd był podziękowaniem dla działających 

w gminie Radków kół gospodyń wiejskich za ich wkład pracy w promowanie dziedzictwa 

kulturowego ziemi radkowskiej. 

 

7.10. złożono uzupełnienia po ocenie formalnej projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Tłumaczowie”. Obecnie trwa oczekiwanie na uwagi po ocenie merytorycznej projektu. 



 

8.10. na terenie gminy współorganizowano z AZK Kłodzko 5 rundę 

Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Odcinki Specjalne przebiegały przez 

miejscowości: Ścinawka Dolna, Suszyna, Raszków, Wambierzyce oraz Radków. Do 

zawodów zgłosiło się 80 załóg. 

 

11.10. w Mezimesti podpisano kolejne porozumienie o nawiązaniu współpracy 

międzynarodowej pomiędzy tamtejszą jednostką administracji samorządowej, a Gminą 

Radków. 

 

13.10. złożono uzupełnienia po ocenie formalnej projektu pn. „Przebudowa budynku 

przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka integracyjnego”. 

Obecnie trwa ocena złożonych uzupełnień. Kolejnym etapem będzie ocena merytoryczna 

oraz decyzja o przyznaniu dofinansowania. 

 

13.10. przedłożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wniosek 

o płatność dla zadania pn. „Budowa placu zabaw w Ratnie Górnym”. Gmina Radków 

otrzyma z budżetu Województwa Dolnośląskiego dofinansowanie w kwocie 19 700,00 zł. 

 

17 – 18.10. złożono uzupełnienia po ocenie formalnej projektów złożonych w ramach 

programu operacyjnego Interreg VA Polska – Czechy na lata 2014 – 2020. Projekty pn.: 

„Trasa edukacyjna szlakiem zabytków przyrodniczych i historycznych” (parking 

w Wambierzycach), „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów 

Środkowych” (lapidarium przy zalewie),  „Czesko-polski szlak grzbietowy – część wschodnia” 

(platforma widokowa), „Rowerowy region – ziemia noworudzko-radkowsko-broumovska” 

(trasy rowerowe) uzyskały pozytywną ocenę formalną oraz  zostały uzupełnione 

o dodatkowe załączniki. Posiedzenie Komitetu Monitorującego oraz decyzja o przyznaniu 

dofinansowania zaplanowane zostało na 08-09.12.2016 roku. 

  

20.10. w Hradec Kralove uczestniczono w spotkaniu konsultacyjnym dot. projektu pn.:   

„Poprawa dostępności transportowej ziemi broumovskiej i regionu kłodzko-wałbrzyskiego”; 

trwają prace związane z przygotowaniem pełnej dokumentacji. Termin naboru upływa 

z dniem 30.11.2016 r.    

 

20.10. uczestniczono w Transgranicznym Kongresie Rowerowym, który odbył się we 

Wrocławiu. Organizatorem Kongresu był Urząd Marszałkowski Dolnego Śląska przy 

współpracy z Konsulem Generalnym RFN we Wrocławiu. Podczas spotkania przedstawione 



zostały m.in. dokonania i działania Niemiec, Czech i Francji w zakresie rozwoju infrastruktury 

miejskiej oraz turystyki rowerowej, jak również źródła finansowania inicjatyw rowerowych 

oraz infrastruktury rowerowej ze środków Unii Europejskiej, jak również wytyczne dla gmin 

i powiatów z Dolnośląskiej Polityki Rowerowej – dokumentu zatwierdzonego uchwałą 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w marcu 2016 r. 

 

24.10. w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie dla rolników, 

zorganizowane przy współpracy z Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego w Kłodzku. 

Na szkoleniu omówione zostały m.in. tematy związane ze wsparciem inwestycji w tworzenie 

i rozwój działalności pozarolniczej w ramach PROW 2014-2020. 

 

Trwa procedura odwoławcza od decyzji Komitetu Oceny Projektów RPO WD ws. negatywnej 

decyzji dot. przyznania dofinansowania na realizację projektu pn. „Utworzenie nowych miejsc 

dla dzieci w wieku przedszkolnym poprzez przebudowę budynku szkoleniowo – 

dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola”.  

 

Przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego rozliczenie przedsięwzięcia pn. Promocja idei 

Odnowy Wsi Dolnośląskiej poprzez organizację festynu rodzinnego „Dzień Latawca”, 

realizowanego przez Ludowy Zespół Sportowy GRANICA Tłumaczów. 

 

Przedłożono w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

rozliczenie zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gminie Radków – 

5 etap”. Kwota dotacji jaką otrzymaliśmy z WFOŚiGW wyniosła w tym roku  49 071,79 zł. 

 

Pięć sołectw podczas zorganizowanych zebrań wiejskich podjęło uchwały o zmianie zakresu 

zadań w tegorocznym funduszu sołeckim (tj. sołectwo Karłów-Pasterka, Raszków, Ratno 

Dolne, Ścinawka Dolna, Ścinawka Górna). Możliwość taką daje od 2014 roku Ustawa 

o funduszu sołeckim. 

 

W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie z budżetu Województwa Dolnośląskiego 

zadania publicznego pn. „Świąteczne warsztaty pieczenia i zdobienia pierników dla 

mieszkańców Gminy Radków”, zachęcamy do zgłaszania chęci udziału w listopadowych 

warsztatach w biurze Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej. 

 

Trwają prace przygotowawcze związane z Jubileuszem 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich 

w Ścinawce Górnej. Z tej okazji 19 listopada w Sali Domu Ludowego w Ścinawce Górnej 



odbędzie się spotkanie promocyjne, na którym zaprezentowana zostanie powstała na tę 

okoliczność publikacja. 

 

Prace przygotowawcze związane z organizacją Jarmarku Bożonarodzeniowego. Jarmark 

odbędzie się w niedzielę 11 grudnia br. Tradycyjnie podczas imprezy odbędzie się 

świąteczny kiermasz rękodzieła. Zainteresowanych sprzedażą prosimy o kontakt z Biurem 

Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej. 

 

Uczestniczono w wydarzeniach kulturalnych, społecznych i innych, odbywających się na 

terenie Gminy Radków. Następnie przygotowano dokumentację fotograficzną oraz 

informację na strony internetowe, Facebook oraz wysłano do lokalnych redakcji czasopism 

i portali internetowych. 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Małgorzata Bądkowska 

 

W miesiącu październiku 2016 r zostało przyjętych dwadzieścia jeden wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

październiku odbyła jedno posiedzenie w dniu 21 października 2016r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Poznać, polubić – z muzyką na co dzień” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 1.220 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Bawimy się i pływamy” przyznając dofinansowanie 

w kwocie – 1.000 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Od Gutenberga do audiobooka” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 571,19zł. 

4. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Festiwal Piosenki Patriotycznej” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 740 zł. 

5. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Piłka nożna – warto żyć na sportowo” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 7.000 zł. 



6. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Mój wybór - mój sport - moja pasja” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 6.154 zł. 

7. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Aktywne formy zagospodarowania czasu – wyjazdy na basen” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 1.000 zł. 

8. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Kocham kino – organizacja czasu wolnego po lekcjach” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 2.800 zł. 

9. W dniu 11 października 2016r. zostało przeprowadzone szkolenie dla Zespołu 

Interdyscyplinarnego i Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dotyczące motywowania do podjęcia leczenia oraz jak wygrać ze substancjami 

psychoaktywnymi. 

10. Zapoznała się również z materiałami kierowanymi do MGKRPA. 

 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski 

 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

- weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod 

   kątem zadeklarowanych opłat; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

  komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

  Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

  odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

  Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

- przygotowanie do zmiany sposobu naliczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2017. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

- 26.09.2016 r. odbył się przetarg nieograniczony dla zadania pn.: „Sukcesywne świadczenie 

usług transportowych na terenie kraju i za granicą na potrzeby Gminy Radków” 



złożono jedną ofertę: 

Oferta Nr 1 

Michał Osowski, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: 

TIGER – BUS Michał Osowski 

ul. Pniaki 15 

57-430 Jugów 

- cena brutto  za 1km wynosi: 4,80 zł 

Przedmiotowe postępowanie zostało unieważnione w dniu 12.10.2016 r., zgodnie z art. 93 

ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp - ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i Zamawiający nie może 

zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty w postępowaniu; 

 

- 5.10.2016 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: ”Przebudowa dróg Ratno 

Górne 394, 393, 199/3 km 0-0+250; Ratno Dolne 197, 210km 0-0+200; Radków 952 km 0-

0+250 [intensywne opady deszczu lipiec 2011 r.; intensywne opady deszczu i deszczu ze 

śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 2012 r.; intensywne opady deszczu sierpień 

2015 r.]; Przebudowa dróg Wambierzyce 724/3 km 0-0+200; 689 km 0-0+250; Ratno Dolne 

584 km 0-0+200; 425 km 0-0+100; Ścinawka Średnia 781/1, 781/2, 781/4 km 0- 0+250 

[intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec, sierpień.2015r]” 

- otwarcie odbyło się 20.10.2016. r.; 

- złożono dwie oferty; 

1) STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o. o. Wysoka, ul. Lipowa 5A, 52-200 Wrocław, za 

cena brutto: 1.831.181,37  zł 

2) Firma Ogólnobudowlana „KRĘŻEL” ul. Sikorskiego 21 a, 57-410 Ścinawka Średnia, 

za cenę brutto: 1.601.031,47 zł 

 Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert podał kwotę, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia tj.: 1.616.764,58 zł brutto. 

Termin zawarcia umowy o zamówienia publiczne z Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL”  

nastąpi w dniu 31.10.2016 r. 

 

- 21.10. 2016 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Remont dróg Karłów 

186/2, 23/3, 121, 120/1, 18/4, 120/3, 122 km 0 - 0 + 460; [powódź i intensywne opady 

deszczu marzec 2008]” 

- termin składania ofert upływa 07.11.2016 r.; 

 

- prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 



1. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa, Wambierzyc oraz Karłowa; 

-  Zakończone zostały prace związane z remontem dróg w ramach zadań: 

a) Raszków I – droga dojazdowa do gruntów rolnych 

b) Raszków II – droga dojazdowa do gruntów rolnych 

c) Raszków III – droga dojazdowa do gruntów rolnych 

Wszystkie wymienione zadania realizowała firma „DROGMOST” Sp. z o.o. z  Kłodzka,  

ul. Objazdowa 24. 

- Podpisano umowę na realizację zadania pn „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz 

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w okresie 

październik 2016 – grudzień 2016" – zadanie realizuje RUK Sp. z o. o. 

- W związku z otrzymaniem promesy z dofinansowaniem w wysokości 423 609 zł od Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowano oraz ogłoszono przetarg na zadanie pn.: 

„Remont dróg Karłów 186/2, 23/3, 121, 120/1, 18/4, 120/3, 122 km 0 – 0 + 460 [powódź 

i intensywne opady deszczu marzec 2008 r.]. 

- Przygotowanie do zawarcia umowy sprzedaży energii na rok 2017 z firmą TAURON 

SPRZEDAŻ SP. Z O.O. z siedzibą w Krakowie. 

 

2. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano 

wymianę stolarki okiennej w trzech lokalach, wymianę pokrycia dachowego na komórkach 

gospodarczych w Radkowie przy ul. Rynek 2-3, 8-9 i 19-27 (pokrycie z płyt eternitu 

zastąpiono blacha trapezową, powlekaną),wymianę pokrycia dachowego dwóch budynków 

mieszkalnych w Ścinawce Średniej przy ul. Konopnickiej 3 i B. Chrobrego 4 (płyty eternitowe 

zastąpiono odpowiednio dachówką i blachą powlekaną); 

- w ramach obsługi administracyjnej została zlecona wymiana stolarki okiennej w jednym 

lokalu oraz wymiana instalacji elektrycznej też w jednym lokalu; 

- w okresie sprawozdawczym przyjęto jeden lokal: Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 2/2; 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 

 

 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

 

 

ADAPTACJA  POMIESZCZEŃ PO BYŁEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŚCINAWCE 

PRZY UL. 3 MAJA NA LOKALE SOCJALNE  

 

Podjęto działania polegające na wykonaniu projektu na adaptację przedmiotowych 

pomieszczeń na mieszkania socjalne. W wyniku założeń powstanie tam siedem mieszkań. 

Przyjęto, że mieszania te będą  ogrzewane z kotłowni centralnej opalanej gazem. Każde 

mieszkanie będzie miało swój licznik ciepła. 

 

REMONT  NAWIERZCHNI PLACU RYNEK W RADKOWIE 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego etapu remontu nawierzchni rynku w Radkowie.  

W ramach tergo zadania zostaną wykonane chodniki z kostki z piaskowca. Nawierzchni 

z płyt z piaskowca z wypełnienie wnętrz brukiem kamiennym z pierwotnej nawierzchni. 

Budowa czterech kwietników.  

 

BUDOWA  KOTŁOWNI  W BUDYNKU  W KTÓRYM  MIEŚCI  SIĘ OCHOTNICZA  STRAŻ  

POŻARNA ORAZ  ŚWIETLICA  WIEJSKA  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie. W wyniku realizacji zadania nastąpi wymiana 

kotła opalanego węglem na kocioł gazowy. Gaz będzie dostarczony z butli umieszczonej na 

gruncie gminnym. Jednocześnie nastąpi remont pomieszczenia kotłowni polegający na 

położeniu płytek na ścianach i podłodze. 

  

BUDOWA BUDYNKU USŁUG SPORTOWYCH WRAZ Z NIEZBĘDNĄ INFRASTRUKTURĄ 

TECHNICZNĄ W ŚCINAWCE DOLNEJ  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie. Gmina otrzymała pozwolenie na budowę. 

Przystąpiono do szukania programów z których można dofinansować zadanie.  

 

PROJEKT  NA  ZMIANĘ  ORGANIZACJI  RUCHU  W OBRĘBIE  RYNKU W RADKOWIE.  

  

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie. Projekt skierowano do uzgodnienia. 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal 

 

 

Liczba ludności na dzień  24.10.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi 9226 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 180 osób). 

 Z terenu naszej gminy  

1. Zmarło – 8 osób 

 2. Urodziło się – 2 dzieci 

 3. Zmieniło stan cywilny – 5 osób 

           4. Zmieniło adres zameldowania - 20 osób                        

 5. Wydano 33 zaświadczenia o zameldowaniu 

 6. Udzielono odpowiedzi na 5 wniosków o udostępnienie danych 

• Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną 

statystykę realizacji zadań spraw obywatelskich. 

• Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

• Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 86 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców 

z rejestrem państwowym PESEL) 

Dla Referatu Oświaty Kultury i Sportu w związku z obowiązkiem spełniana nauki przez 

młodzież w wieku 16-18 lat przekazano aktualne dane o osobach urodzonych w latach 1999-

2001 i zameldowanych na terenie miasta i gminy. 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

- 2 akty zgonu, 

- 4 akty małżeństwa, 

- 1 akt urodzenia, 

- wydano 84 odpisy aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 170. 

 



2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 61 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 92 dowody osobiste, 

- unieważniono 98 dowodów osobistych. 

 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 

 

I. STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 32     

-     ilość pouczeń - 15      

-     ilość upomnień pisemnych - 13    

-     ilość mandatów - 4 

-     kwota nałożonych mandatów - 1.050,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0 

-  ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 2 – grzywna w wysokości            

100,00 zł i grzywna w wysokości 300 zł.  

-     kwota zebranych opłat targowych -  180,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 83 szt.    

          

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego, 

niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt i spożywania alkoholu 

w miejscach publicznych.  

 

    W dniu 08.10.2016 r. na terenie Gminy Radków odbyły się dwa odcinki specjalne 50 

Samochodowego Rajdu Dolnośląskiego, zaliczanego do Mistrzostw Polski. Odcinki 

specjalne przebiegały na trasie: Studzienno - Wambierzyce – Nowy Świat – Radków i dalej 

ulicami Radkowa z metą na Radkowskim Rynku, drugi odcinek specjalny przebiegał: 

Ścinawka Dolna – Suszyna - Raszków – Niwa. Odcinki te były przejeżdżane dwukrotnie, do 



zawodów zgłosiło się 61 załóg. Według służb porządkowych w trakcie trwania rajdu 

samochodowego na odcinkach specjalnych przebywało około 3.000 kibiców, którzy 

przyjechali około 800 samochodami. W zabezpieczeniu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w trakcie trwania imprezy uczestniczyły następujące służby: 

1. Trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwudziestu strażaków ochotników z OSP Radków, Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna. 

3. Dwóch funkcjonariuszy policji z Komisariatu Policji w Nowej Rudzie i Posterunku Policji 

w Radkowie. 

4. Dwudziestu ośmiu funkcjonariuszy policji z ruchu drogowego z Komendy Powiatowej 

Policji w Świdnicy, w Kłodzku i w Dzierżoniowie. 

     Ponadto jeden pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie, pełnił funkcję kierowniczą 

50 Samochodowego Rajdu Dolnośląskiego. 

   

     W dniach 29.10.2016 r. – 03.11.2016 r., droga Radków – Nowy Świat – Wambierzyce, 

będzie otwarta dla ruchu pojazdami samochodowymi. Na trasie będzie obowiązywało 

ograniczenie prędkości do 30 km/h i zakaz wjazdu pojazdów ciężarowych. W trakcie 

obowiązywania czasowej zmiany organizacji ruchu na tym odcinku będą dyslokowane 

patrole z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

Wprowadzona zmiana ma na celu upłynnienie ruchu i uniknięcie utraty drożności ciągów 

komunikacyjnych w związku ze Świętem Zmarłych w obrębie Bazyliki i cmentarza 

w Wambierzycach. 

 

 

II. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 4 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 1 0 

4. Ścinawka Średnia 1 4 0 

5. Ścinawka Dolna 0 2  0 

6. Tłumaczów 0 1 0 

                                            Razem:                     3                              12                           0 
 

 


